
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van registers behorend bij 

het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2020 (2e wijziging) 

(Besluit tot wijziging van de registers behorend bij het Algemeen 

bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2020 (2e wijziging) 

  

  

Ons kenmerk: 180825 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder 

voor zover het hem toekomende bevoegdheden betreft, 

  

gelet op het Burgerlijk Wetboek, de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluiten: 

  

  
I. het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 6 te ver- 

vangen door het volgende register: 

  06 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM ARCHEOLOGIE (ARCHEOLOGIE) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

30 december 2021 29 december 2021 Integrale vaststelling 21 september 2021 

Instructies of voor- 

waarden 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen de ar- 

tikelen 

Hele re- 

geling 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Erfgoed 6.1 

Erfgoedwet 6.1.1 

teamleider 

archeoloog A 

college machtiging 5.8 verzoeken bij gedeputeer- 

de staten om een depot 

aan te wijzen 

6.1.1.1 

Verordening fysieke leefomgeving 6.1.2 

Bevoegdheid o.g.v. 

hoofdstuk 12 is te- 

teamleider 

archeoloog A 

college mandaat 

machtiging 

5:17, 5:18, 

5:19 en 

besluiten inzake instand- 

houding van archeologi- 

6.1.2.1 

vens verleend aan hoofdstuk 

12 

sche waarden op grond 

van de Erfgoedverorde- 

ning 

de teams RED, Vei- 

ligheid en VenH 

Monumentenwet 1988 6.2 

teamleider 

archeoloog A 

college mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Monumentenwet 1988 

6.2.1 

    

II het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 11 te 

vervangen door het volgende register: 

  11 BEVOEGDHDENREGISTER TEAM DUURZAME INRICHTING OPENBARE RUIMTE (DIOR) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

30 december 2021 29 december 2021 Integrale vaststelling 21 september 2021 

Instructies of voor- 
waarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen de 
artikelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving be- 
voegdheid 

Gevonden voorwerpen 11.1 

teamleider 

medewer- 

ker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, on- 

der d. en 171 

Gem.wet 

(besluiten tot het) ver- 

kopen, overdragen of 

vernietigen van in be- 

11.1.1 ° indien en voor zover 

zaken niet teruggege- 

ven hoeven te worden 

aan vinder machtiging 5:6, lid 2 en 3 

BW 

waring gegeven zaken 

en ter zake de gemeen- 

te buiten rechte verte- 

genwoordigen 

Nr. 458601 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 1 



Verkeer en vervoer 11.2 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 11.2.1 

Bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan teams BenO, Veilig- 

heid en Werken 

teamleider 

medewer- 

ker 

college mandaat 

machtiging 

34 en 35 tijdelijk plaatsen van 

verkeerstekens en uit- 

voeren van verkeers- 

maatregelen 

11.2.1.1 

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 11.2.2 

Bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan teams PZ en Veilig- 

heid 

teamleider 

medewer- 

ker 

college mandaat 87 besluiten op een aan- 

vraag om ontheffing 

11.2.2.1 

Verordening fysieke leefomgeving 11.3 

teamleider 

medewer- 

ker 

college mandaat 

machtiging 

artikel 4:1, 

hoofdstukken 

6 en 9 

besluiten op grond 

van de Verordening 

fysieke leefomgeving 

11.3.1 ° artikel 4:1 betreft het 

vaststellen van de 

Groene Kaart en/ of 

de bomenlijst artikel 13:5 

° hoofdstuk 6 alleen 

voor zover behorend 

tot het werkterrein 

van het eigen domein 

of team 

Bevoegdheid op grond van 

overige artikelen van hoofd- 

stuk 4 is verleend aan team 

VenH 

Bevoegdheid op grond van 

hoofdstuk 6 is tevens ver- 

leend aan teams GenV, RED, 

Veiligheid en VenH 

    

III het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 14 te 

vervangen door het volgende register: 

  14 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM GRONDZAKEN EN VASTGOED (GenV) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

30 december 2021 29 december 2021 Integrale vaststelling 21 september 2021 

Instructies of voorwaarden Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 

artikelen 

He- 

le 

Omschrijving bevoegdheid 

re- 

ge- 

ling 

Ecopremieregeling Revelhorst III (beeld- en kwaliteitsplan Revelhorst III) 14.1 

teamleider 

intern adviseur 

A en B 

college mandaat 

machtiging 

besluiten op grond van de 

Ecopremieregeling Revel- 

horst III 

14.1.1 ° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

Gemeentelijke schoolruimten, gymnastieklokalen, sport- en recreatieaccommodaties 14.2 

teamleider 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

college mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het verhuren 

en in gebruik geven van 

gemeentelijke schoolruim- 

ten, gymnastieklokalen, 

14.2.1 ° tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 25.000,- 

° voor zover passend 

binnen het bestaan- 

de beleid 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring A 

sport- en recreatieaccommo- 

daties en ter zake vertegen- 

woordigen van de gemeen- 

te buiten rechte 
° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teamleider 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring B 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het kortlopend 

(incidenteel) verhuren en in 

gebruik geven van gemeen- 

telijke sport- en recreatieac- 

14.2.2 ° voor zover passend 

binnen het bestaan- 

de beleid 

commodaties en ter zake 

vertegenwoordigen van de 

gemeente buiten rechte 

Overeenkomsten 14.3 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 2 



teamleider college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het (ver)huren, 

(ver)pachten, in gebruik ge- 

14.3.1 ° tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 25.000,- 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

ven, in erfpacht uitgeven, 

(ver)kopen van c.q. het ves- 

tigen van een recht van op- 

stal of een erfdienstbaar- 

heid op gemeentelijke eigen- 

° voor zover passend 

binnen het bestaan- 

de beleid 

° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

dommen en ter zake verte- 

genwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte 

teamleider 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het vestigen 

van opstalrechten voor 

nutsvoorzieningen en ter 

zake vertegenwoordigen 

14.3.2 ° voor zover passend 

binnen het bestaan- 

de beleid 

° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring A 

5:101 BW van de gemeente buiten 

rechte 

teamleider 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot (ver)kopen van 

percelen grond gelegen 

binnen een gemeentelijk 

exploitatiegebied en ter za- 

14.3.3 ° voor het gemeentelij- 

ke exploitatiegebied 

moet minimaal 1x 

per jaar de exploita- 

tie worden vastge- ke vertegenwoordigen van 

de gemeente buiten rechte steld, waarbij vervol- 

gens een marge van 

€ 35.000,- ten opzich- 

te van de vastgestel- 

de gebiedsexploitatie 

geldt 

° voor zover passend 

binnen het bestaan- 

de beleid 

° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teamleider 

medewerker 

college 

urge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het aangaan 

van gebruiksovereenkom- 

sten en ter zake vertegen- 

woordigen van de gemeen- 

14.3.4 ° voor zover passend 

binnen het bestaan- 

de beleid 

machtiging 

6:213 BW te buiten rechte in het kader 

van het Reglement parkeren 

grote voertuigen parkeer- 

plaats Lage Weide 

teamleider 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

(besluiten tot het) (ver)ko- 

pen, (ver)huren, in beheer 

en/ of onderhoud geven 

dan wel anderszins van 

14.3.5 ° tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 25.000,- 

° voor zover passend 

binnen het bestaan- 

de beleid 

openbaar groen en ter zake 

vertegenwoordigen van de 

gemeente buiten rechte ° teamleider en mede- 

werker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Verjaring 14.4 

teamleider college mandaat 

volmacht 

160, lid 1, 

onder d. 

besluiten tot het al dan niet 

betwisten van verjaring van 

14.4.1 

onrechtmatig in gebruik 

genomen gemeentegrond 

teamleider burge- 

meester 

volmacht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

het ondertekenen van de 

verklaring van verjaring 

14.4.2 

opdracht 

Verordening fysieke leefomgeving 14.5 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hoofdstuk 6 

artikel 13:5 

besluiten op grond van de 

Verordening fysieke leefom- 

geving 

14.5.1 ° hoofdstuk 6 alleen 

voor zover behorend 

tot het werkterrein 

van het eigen do- 

mein of team 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 3 



Bevoegdheid op grond van 

hoofdstuk 6 is tevens ver- 

leend aan teams DIOR, RED, 

Veiligheid en VenH 

    

IV. het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 23 te 

vervangen door het volgende register: 

  23 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM RUIMTE, ECONOMIE EN DUURZAAMHEID (RED) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

30 december 2021 29 december 2021 Integrale vaststelling 21 september 2021 

Instructies 

of voorwaar- 

den 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 

artikelen 

Hele 

rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Besluit Woninggebonden subsidies 23.1 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van het Be- 

sluit woninggebonden subsidies 

23.1.1 

Erfgoedwet 23.2 

teamleider 

beleidsmedewer- 

ker monumenten 

college mandaat 

machtiging 

3.2, lid 2 adviseren over aanwijzing als 

rijksmonument 

23.2.1 

teamleider 

beleidsmedewer- 

ker monumenten 

college machtiging 3.16, lid 3 bijhouden van een gemeentelijk 

erfgoedregister van aangewezen 

cultureel erfgoed 

23.2.2 

Geluidhinder 23.3 

Wet geluidhinder 23.3.1 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 42 instellen akoestisch onderzoek 

bij voorbereiding vaststelling/ 

wijziging zone 

23.3.1.1 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 77 instellen akoestisch onderzoek 

bij voorbereiding/ vaststelling of 

herziening bestemmingsplan 

23.3.1.2 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 79, 80 in ontvangst nemen mededeling 

en resultaten onderzoek wegaan- 

legger 

23.3.1.3 

teamleider mede- 

werker 

college mandaat 110a vaststellen hogere waarden 23.3.1.4 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

89, 90 opstellen, vaststellen en voorleg- 

gen aan minister van program- 

23.3.1.5 

ma van maatregelen ter beper- 

king van geluidsbelasting 

Besluit Geluidhinder 23.3.2 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van het Be- 

sluit Geluidhinder 

23.3.2.1 

Monumenten 23.4 

Verordening Monumentenfonds 23.4.1 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Veror- 

dening Monumentenfonds 

23.4.1.1 

Uitvoeringsreglement Verordening Monumentenfonds 23.4.2 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van het Uit- 

voeringsreglement Verordening 

Monumentenfonds 

23.4.2.1 

Projectplan opsporing conventionele explosieven 23.5 

teamleider 

beleidsmedewer- 

ker bodem en 

energie 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

machtiging 

opdracht 

6.6.2.2 

WSCS- 

OCE 

besluiten tot het goedkeuren van 

het projectplan Opsporing con- 

ventionele explosieven, als be- 

doeld in het Werkveldspecifiek 

23.5.1 ° na 

over- 

leg 

met 

de certificatiesysteem voor het sys- 

advi- teem certificaat Opsporen Con- 

seur ventionele Explosieven (WSCS- 

OCE) crisis- 

be- 

heer- 

sing 

team 

Vei- 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 4 



lig- 

heid 

Ruimtelijke ordening 23.6 

Wet ruimtelijke ordening 23.6.1 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 3.1, lid 3 

en 5 

plaatsen kennisgeving van het 

besluit tot verlenging geldig- 

23.6.1.1 

heidsduur bestemmingsplannen 

overschrijding geldigheidsduur 

in Staatscourant en langs elektro- 

nische weg 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 3.8 , lid 1 

en 3 

plaatsen kennisgeving voorberei- 

ding/ vaststelling bestemmings- 

plan 

23.6.1.2 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 3.31, lid 1 

tot en 

met 3 

bevorderen van een gecoördi- 

neerde voorbereiding, het indie- 

nen van aanvragen en het toepas- 

23.6.1.3 

sen van afdeling 3.4 Awb bij ge- 

coördineerde besluiten 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 3.32 bekendmaken en mededelen 

vaststelling gecoördineerde be- 

sluiten 

23.6.1.4 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 3.38, lid 2 kennisgeven van overschrijding 

geldingsduur 

23.6.1.5 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat vol- 

macht 

opdracht 

6.4a, lid 1 besluiten tot het aangaan van 

een planschade-overeenkomst 

om kosten op initiatiefnemer te 

23.6.1.6 

machtiging verhalen en ter zake vertegen- 

woordigen van de gemeente 

buiten rechte 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 6.1, lid 1 

en 6.5 

besluiten tot tegemoetkoming 

planschade inclusief over kosten 

rechtsbijstand 

23.6.1.7 ° inclu- 

sief 

afwij- 

zen 

van 

een 

tege- 

moet- 

ko- 

ming 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

6.12, lid 2 besluiten tot het aangaan van 

een anterieure overeenkomst om 

verhaal van kosten anderszins te 

23.6.1.8 

machtiging verzekeren waardoor geen exploi- 

tatieplan nodig is en terzake ver- 

tegenwoordigen van de gemeen- 

te buiten rechte 

Besluit ruimtelijke ordening 23.6.2 

teamleider 

medewerker ste- 

denbouw en ruim- 

college machtiging 1.2.1, lid 3 beschikbaar stellen van ruimtelij- 

ke plannen via elektronische weg 

23.6.2.1 

telijke ordening, 

belast met beheer 

ruimtelijke plan- 

nen 

teamleider 

medewerker ste- 

denbouw en ruim- 

college machtiging 1.2.3, lid 1 digitaal ondertekenen van ruim- 

telijke plannen 

23.6.2.2 

telijke ordening, 

belast met beheer 

ruimtelijke plan- 

nen 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 3.1.1 voeren van overleg over een be- 

stemmingsplan 

23.6.2.3 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

volmacht 

6.1.3.2 aanwijzen van een adviseur met 

betrekking tot planschade, beslui- 

23.6.2.4 

opdracht ten tot het aangaan van een 

machtiging overeenkomst met deze adviseur 

en ter zake vertegenwoordigen 

van de gemeente buiten rechte 

Procedureregeling planschadevergoeding 23.6.3 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

volmacht 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Proce- 

dureregeling planschadevergoe- 

ding 

23.6.3.1 

opdracht 

machtiging 

Stortbesluit bodembescherming 23.7 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 5 



teamleider college mandaat hele 

rege- 

ling 

stellen van vergunningvoorschrif- 

ten 

23.7.1 ° voor 

zo- 

ver 

het 

colle- 

medewerker 

ge 

be- 

voegd 

is 

Verordening fysieke leefomgeving 23.8 

Bevoegd- 

heid op 

teamleider 

beleidsmedewer- 

ker monumenten 

college mandaat 

machtiging 

5:1, 5:3, 

5:5, 5:9; 

5:11, 5:13, 

(besluiten tot) registreren, wijzi- 

gen en intrekken aanwijzing ge- 

meentelijk monument en het 

23.8.1 

grond van 

5:14, lid 8, verrichten van de daarvoor beno- hoofdstuk 

5:16 digde administratieve handelin- 

gen 

12 is tevens 

verleend hoofdstuk 

12 aan teams 

Archeologie, 

Veiligheid 

en VenH 

teamleider 

beleidsmedewer- 

ker monumenten 

college mandaat 

machtiging 

5:20 (besluiten tot) advies vragen aan 

de Erfgoedadviesraad 

23.8.2 

en/ of ruimtelijke 

ordening 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hoofdstuk 

6 

besluiten over de havens en de 

kade 

23.8.3 ° hoofd- 

stuk 

6 al- 

leen 

voor 

artikel 

13:5 

zo- 

ver 

beho- 

rend 

tot 

het 

werk- 

ter- 

rein 

van 

het 

ei- 

gen 

do- 

mein 

of 

team 

Bevoegd- 

heid op 

grond van 

hoofdstuk 6 

is tevens 

verleend 

aan teams 

DIOR, GenV, 

Veiligheid 

en VenH 

Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland 23.9 

Bevoegd- 

heid is te- 

teamleider college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Veror- 

dening Toekomstbestendig Wo- 

nen Gelderland 

23.9.1 

vens ver- 

leend aan 

teams Admi- 

nistratie en 

VenH 

Wet bodembescherming 23.10 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 28 melding doen van het voorne- 

men sanering en vermindering/ 

23.10.1 

verplaatsing van bodemveront- 

reiniging 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 33 verzoeken aan gedeputeerde 

staten tot toepassing geven aan 

23.10.2 

maatregelen van artikel 30 Wet 

bodembescherming 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 41 opgave doen van onderzoeksge- 

vallen en ernstige bodemveront- 

23.10.3 

reiniging aan gedeputeerde sta- 

ten 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 6 



teamleider college machtiging 53 verzoeken college te belasten 

met onderzoek of sanering 

23.10.4 

medewerker 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 62 versturen afschrift van beslissing 

op verzoek tot aankoop woning 

aan gedeputeerde staten 

23.10.5 

Wet milieubeheer 23.11 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 4.17 betrekken van belanghebbenden 

en ingezetenen bij voorbereiding 

milieubeleidsplan 

23.11.1 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 4.18 mededelen/ bekendmaken mili- 

euprogramma 

23.11.2 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 4.21 toezending/ bekendmaken mili- 

euprogramma 

23.11.3 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 7.12 toepassen procedure met betrek- 

king tot voorbereiding MER-pro- 

cedure 

23.11.4 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 7.17, lid 4 

7.20, 7.21, 

7.24, 7.25 

lid 2, 

bekendmaken, ter inzage leggen, 

houden van inspraakronde, 

hoorzitting en behandelen uitge- 

brachte adviezen MER 

23.11.5 

7.26, lid 4 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 7.28 buiten behandeling laten aan- 

vraag 

23.11.6 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 7.29 openbaar kennisgeven van bui- 

ten behandeling laten van aan- 

vraag met MER 

23.11.7 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 7.38 mededeling doen van besluit, als 

bedoeld in artikel 7.27, lid 1 Wm 

23.11.8 

teamleider mede- 

werker 

college machtiging 7.39 onderzoeken gevolgen voor het 

milieu van een activiteit waar- 

voor een MER is gemaakt 

23.11.9 

Wonen boven winkels 23.12 

Subsidieverordening Wonen boven winkels 23.12.1 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Subsi- 

dieverordening Wonen boven 

winkels 

23.12.1.1 

Beleidsregels subsidie restauratie gemeentelijke monumenten bij ‘Wonen boven winkels’ 23.12.2 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Be- 

leidsregels subsidie restauratie 

gemeentelijke monumenten bij 

‘Wonen boven winkels’ 

23.12.2.1 

    

V. het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 25 te 

vervangen door het volgende register: 

  25 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM VEILIGHEID (VEILIGHEID) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

30 december 2021 29 december 2021 Integrale vaststelling 21 september 2021 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de artike- 
len 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving be- 
voegdheid 

Algemene Plaatselijke Verordening 25.1 

Algemene Plaatselijke Verordening 25.1.1 

Bevoegdheid op 

grond van artikelen 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Algemene Plaatselijke Veror- 

dening 

25.1.1.2 

2:9 en 2:25a is te- 

vens verleend aan 

team PZ 

Bevoegdheid op 

grond van arti- 

kel 5:13 is tevens 

verleend aan team 

VenH 

Nadere regels seksinrichtingen en escortbedrijven 25.1.2 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

nadere regels seksinrichtin- 

gen en escortbedrijven 

25.1.2.1 

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 25.2 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 7 



Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

uitvoeren van het Besluit 

brandveilig gebruik en basis- 

hulpverlening overige 

plaatsen 

25.2.1 

Drank- en Horecawet 25.3 

teamleider 

medewerker 

burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Drank- en Horecawet 

25.3.1 

Gerechtsdeurwaarderswet 25.4 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 14 ontvangen van exploot tot 

ontruiming van onroerend 

25.4.1 

goed, woonwagen of 

woonschip 

Handhaving 25.5 

teamleider 

medewerker, 

voor zover aan- 

college mandaat 125 

Gem.wet 

en 5:14 

Wabo 

besluiten tot het opleggen 

van een last onder dwang- 

som ter handhaving van ar- 

tikel 5:20, lid 1 Awb, voor 

25.5.1 ° inclusief be- 

sluiten tot 

het intrekken 

gewezen als 

toezichthouder 

Awb 

zover het betreft de verplich- 

ting tot het verlenen van 

medewerking aan de krach- 

tens artikel 5.10 aangewe- 

zen ambtenaren 

teamleider 

medewerker, 

voor zover aan- 

college mandaat 125 

Gem.wet 

en 5:17 

Wabo 

besluiten tot het opleggen 

van een last onder bestuurs- 

dwang/ dwangsom, uitslui- 

tend voor zover het betreft 

25.5.2 ° inclusief be- 

sluiten tot 

het intrekken 

gewezen als 

toezichthouder 

Awb 

het stilleggen van het bou- 

wen, gebruiken of slopen, 

of het treffen van voorzienin- 

gen, met inbegrip van het 

slopen van een bouwwerk, 

gericht op het tegengaan of 

het beëindigen van gevaar 

voor de gezondheid of de 

veiligheid 

teamleider 

medewerker, 

voor zover aan- 

college mandaat 

machtiging 

125 

Gem.wet 

en 5:12 

(besluiten tot het) verwijde- 

ren van een (brom-)fiets 

25.5.3 

gewezen als APV en Ver- 

toezichthouder 

Awb 

wijderings- 

regeling 

fietsen en 

bromfiet- 

sen 

Marktreglement 25.6 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van het 

Marktreglement 

25.6.1 ° met betrek- 

king tot arti- 

kel 2, lid 2 

(verplaatsen 

markt naar 

andere da- 

tum, tijdstip 

of plaats 

vanwege 

dringende 

redenen): 

enkel en al- 

leen bij ker- 

mis en Bok- 

bierdag 

Opiumwet 25.7 

teamleider 

medewerker 

burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Opiumwet 

25.7.1 

Projectplan opsporing conventionele explosieven 25.8 

teamleider 

adviseur crisis- 

beheer-sing 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

machtiging 

6.6.2.2 

WSCS-OCE 

besluiten tot het goedkeu- 

ren van het projectplan Op- 

sporing conventionele explo- 

25.8.1 °. na overleg 

met de be- 

leidsmede- 

werker bo- 

dem en 

opdracht sieven, als bedoeld in het 

Werkveldspecifiek certifica- 

energie 

team RED 

tiesysteem voor het sys- 

teem certificaat Opsporen 

Conventionele Explosieven 

(WSCS-OCE) 

Verkeer en Vervoer 25.9 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en Regeling verkeersregelaars 2009 25.9.1 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 8 



teamleider burge- 

meester 

mandaat 

machtiging 

56 BABW besluiten tot het aanstellen 

van (evenementen)verkeers- 

25.9.1.1 

medewerker 

regelaars en verkeersbriga- 

diers 

teamleider 

medewerker 

burge- 

meester 

mandaat 

machtiging 

15 Regeling 

verkeers-re- 

besluiten tot het intrekken 

van de aanstelling verkeers- 

regelaar 

25.9.1.2 

gelaars 

2009 

Parkeren 25.9.2 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 2 besluiten tot het aanwijzen 

van vergunninghouderspar- 

keerplaatsen op grond van 

de Parkeerverordening 

25.9.2.1 

Regeling Burgerluchthavens 25.9.3 

teamleider 

medewerker 

burge- 

meester 

mandaat 18 (besluiten tot het) afgeven 

van een verklaring van geen 

bezwaar 

25.9.3.1 

Verordening parkeerbelastingen 25.9.4 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 7 besluiten tot het aanwijzen 

van een plaats, waar tegen 

25.9.4.1 

betaling mag worden gepar- 

keerd 

Wegenverkeerswet 1994, Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), Reglement Verkeers- 

regels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en Beleidsregel ontheffing inrijden voetgangerszone en parkeerverbod 

25.9.5 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 15 en 18 

WVW en 12 

BABW 

besluiten tot het nemen van 

verkeersmaatregelen, het 

plaatsen of verwijderen van 

25.9.5.1 

verkeerstekens en onderbor- 

den 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

34 en 35 

BABW 

tijdelijk plaatsen van ver- 

keerstekens en uitvoeren 

van verkeersmaatregelen 

25.9.5.2 

teams BenO, DIOR 

en Werken 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 10 en 148 

WVW 

besluiten op een aanvraag 

om ontheffing voor een 

25.9.5.3 

wedstrijd met voertuigen op 

de weg 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teams DIOR en PZ 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 149, lid 1, 

WVW en 87 

RVV 

besluiten op een aanvraag 

om ontheffing 

25.9.5.4 

Verordening fysieke leefomgeving 25.10 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat hoofdstuk- 

ken 2, 6, 8, 

11 en 12 

besluiten op grond van de 

Verordening fysieke leefom- 

geving 

25.10.1 ° hoofdstuk 6 

alleen voor 

zover beho- 

rend tot het 

werkterrein 

artikelen 

13:4 en 

13:5 van het ei- 

gen domein 

of team 

Bevoegdheid op 

grond van artikelen 

2:14 en 10:1 is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

Bevoegdheid op 

grond van hoofd- 

stuk 6 is tevens ver- 

leend aan de teams 

DIOR, GenV, RED en 

VenH 

Bevoegdheid op 

grond van hoofd- 

stuk 12 is tevens 

verleend aan de 

teams Archeologie, 

RED en VenH 

Wet bevordering integriteitsbeoordelingen openbaar bestuur (Bibob) 25.11 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 5, lid 3; 5a; 

6, lid 2; 7, 

lid 2 en 32 

vragen om advies aan bu- 

reau Bibob en informeren 

betrokkene hierover 

25.11.1 ° na overleg 

met de bur- 

gemeester 

teamleider 

medewerker 

college machtiging 33 betrokkene in gelegenheid 

stellen zijn zienswijze naar 

voren te brengen 

25.11.2 ° na overleg 

met de bur- 

gemeester 

Wet op de Kansspelen, Kansspelenbesluit en Speelautomatenbesluit 25.12 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 9 



teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Wet op de Kansspelen en 

25.12.1 

medewerker burge- 

meester het bijbehorende Kansspe- 

lenbesluit en Speelautoma- 

tenbesluit 

Wet openbare manifestaties 25.13 

teamleider 

medewerker 

burge- 

meester 

mandaat 5 besluiten over het stellen 

van voorschriften en beper- 

25.13.1 

kingen en het geven van 

een verbod 

Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) 25.14 

medewerker college machtiging 5:2, lid 3 indienen van een aanvraag, 

als bedoeld in artikel 5:3 

25.14.1 

Wvggz, en het berichten van 

de melder 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregisseur college machtiging 5:2, lid 4 berichten van de melder 25.14.2 

medewerker college machtiging 5:2, lid 5 indienen van een aanvraag 

bij de officier van justitie 

25.14.3 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregisseur college machtiging 5:13, lid 3 plegen van overleg met de 

zorgverantwoordelijke 

25.14.4 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregisseur college machtiging 5:16, lid 2 op de hoogte stellen van de 

melder en schriftelijk meede- 

len 

25.14.5 

Winkeltijden 25.15 

Winkeltijdenwet 25.15.1 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 6, lid 1 besluiten tot het verlenen 

van een ontheffing 

25.15.1.1 

Winkeltijdenverordening 25.15.2 

teamleider 

medewerker 

college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Winkeltijdenverordening 

25.15.2.1 

Zondagswet 25.16 

teamleider 

medewerker 

burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Zondagswet 

25.16.1 

    

VI. het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 26 te 

vervangen door het volgende register: 

26 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM VERGUNNINGEN EN HANDHAVING (VenH) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

30 december 2021 29 december 2021 Integrale vaststelling 21 september 2021 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen de 
artikelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

Afvalstoffenverordening 26.1 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Afval- 

stoffenverordening 

26.1.1 

medewerker 

Algemene Plaatselijke Verordening 26.2 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 5:13 besluiten op grond van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening 

26.2.1 

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 26.3 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teamleider 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

uitvoeren van het Besluit 

brandveilig gebruik en basis- 

hulpverlening overige plaatsen 

26.3.1 

Bouwbesluit 26.4 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van het 

Bouwbesluit 

26.4.1 

medewerker 

Handhaving afval 26.5 

teamleider college mandaat 125 Gem.wet 

en 25 Afval- 

(besluiten tot) handhaven in 

verband met het verwijderen 

van afval 

26.5.1 

medewerker machtiging 

stoffen-veror- 

dening 

teamleider college mandaat 125 Gem. 

wet en 10.2 

(besluiten tot) handhaven in 

verband met het verwijderen 

van afval 

26.5.2 

medewerker machtiging 

Wet milieu- 

beheer 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 10 



Leegstandwet 26.6 

teamleider college mandaat 15 besluiten op een aanvraag tot 

tijdelijke verhuur 

26.6.1 

medewerker 

Monumentenwet 1988 26.7 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Mo- 

numentenwet 1988 

26.7.1 

medewerker machtiging 

Subsidieverordening Stedelijke Vernieuwing Wonen 26.8 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de sub- 

sidieverordening Stedelijke 

Vernieuwing Wonen 

26.8.1 

medewerker 

Verordening fysieke leefomgeving 26.9 

teamleider college mandaat artikel 2:14, 

hoofdstuk 3, 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening fysieke leefomgeving 

26.9.1 ° hoofdstuk 

6 alleen 

voor zover 

behorend 

medewerker 

hoofdstuk 4 

m.u.v. art. 

tot het 4:1, hoofd- 

werkterrein stuk 6, hoofd- 

stuk 10, van het ei- 

artikel 11:1, 

hoofdstuk 12 

gen do- 

mein of 

team 

Bevoegdheid op 

grond van artike- 

len 2:14 en 11:1 is 

tevens verleend 

aan team Veilig- 

heid 

Bevoegdheid op 

grond van artikel 

4:1 is verleend aan 

team DIOR 

Bevoegdheid op 

grond van hoofd- 

stuk 6 is tevens 

verleend aan de 

teams DIOR, 

GenV, RED en 

VenH 

Bevoegdheid op 

grond van hoofd- 

stuk 12 is tevens 

verleend aan de 

teams Archeolo- 

gie, RED en Veilig- 

heid 

Verordening geldelijke steun ouderen bij verhuizing 26.10 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening geldelijke steun oude- 

ren bij verhuizing 

26.10.1 

medewerker 

Verordening naamgeving en nummering (adressen) 26.11 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team IenA 

teamleider 

medewerker 

college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening naamgeving en num- 

mering (adressen) 

26.11.1 

Verordening op de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit en Cultuurhistorie en de Erfgoedadviesraad 26.12 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening op de Commissie 

26.12.1 

medewerker 

Ruimtelijke Kwaliteit en Cultuur- 

historie en de Erfgoedadvies- 

raad 

Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland 26.13 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teamleider college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening Toekomstbestendig 

Wonen Gelderland 

26.13.1 

teams Administra- 

tie en RED 

Verordening VROM starterslening 26.14 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening VROM starterslening 

26.14.1 

medewerker machtiging 

Wegenverkeerswet 1994 en Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 26.15 

Bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 15 en 18 

WVW en 12 

BABW 

besluiten tot het nemen van 

verkeersmaatregelen, het plaat- 

sen of verwijderen van verkeers- 

tekens en onderborden 

26.15.1 

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 26.16 

teamleider college mandaat 2.4, 2.31, 2.33 besluiten tot verlenen, wijzigen 

(voorschriften), weigeren of in- 

26.16.1 

medewerker 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 11 



trekken van een omgevingsver- 

gunning 

teamleider college mandaat 2.5 besluiten tot verlenen, wijzigen 

(voorschriften), weigeren oin- 

26.16.2 

medewerker 

trekken van een gefaseerde 

omgevingsvergunning 

teamleider college machtiging 2.6 bepalen dat een omgevingsver- 

gunning moet worden aange- 

vraagd 

26.16.3 

medewerker 

teamleider college mandaat 2.6 besluiten tot het niet behande- 

len aanvraag om omgevingsver- 

26.16.4 

medewerker 

gunning vanwege noodzaak re- 

visievergunning 

teamleider college mandaat 2.10, 2.11, 

2.12 

besluiten tot het weigeren, ver- 

lenen met (tijdelijke) afwijking 

26.16.5 ° bij artikel 

2.12, lid 1, 

sub a., on- 

der 3.: al- 

medewerker 

bestemmingsplan of wabo-pro- 

jectbesluit 

leen als er 

geen ziens- 

wijze tegen 

het ont- 

werp-om- 

gevingsbe- 

sluit is inge- 

diend 

teamleider college machtiging 2.26 in de gelegenheid stellen om 

advies uit te brengen c.q. het 

vragen van advies 

26.16.6 

medewerker 

teamleider college mandaat 2.27 (besluiten tot het) afgeven of 

weigeren verklaring van geen 

bedenkingen 

26.16.7 

medewerker machtiging 

teamleider college mandaat hoofdstuk 3 besluiten inzake (de totstandko- 

ming van) de omgevingsvergun- 

ning 

26.16.8 

medewerker machtiging 

teamleider college mandaat 125 Gem.wet 

en 5:14 

Wabo 

besluiten tot het opleggen van 

een last onder dwangsom ter 

handhaving van artikel 5:20, lid 

26.16.9 ° inclusief 

besluiten 

tot intrek- 

ken 

medewerker, 

voor zover aange- 

wezen als toe- 

zichthouder Awb 

1 Awb, voor zover het betreft de 

verplichting tot het verlenen van 

medewerking aan de kachtens 

artikel 5.10 aangewezen ambte- 

naren 

teamleider college machtiging 5.16 zenden van de beschikking, als 

bedoeld in artikel 5.16 Wabo 

26.16.10 

medewerker, 

voor zover aange- 

wezen als toe- 

zichthouder Awb 

teamleider college mandaat 125 Gem.wet 

en 5:17 

Wabo 

besluiten tot het opleggen van 

een last onder bestuursdwang/ 

last onder dwangsom, uitslui- 

26.16.11 ° inclusief 

besluiten 

tot intrek- 

ken 

medewerker, 

voor zover aange- 

wezen als toe- 

zichthouder Awb 

tend voor zover het betreft het 

stilleggen van het bouwen, ge- 

bruiken of slopen, of het treffen 

van voorzieningen, met inbegrip 

van het slopen van een bouw- 

werk, gericht op het tegengaan 

of het beëindigen van gevaar 

voor de gezondheid of de veilig- 

heid 

teamleider college mandaat 5.18 bepalen dat het besluit tot het 

opleggen van een last onder 

26.16.12 

medewerker machtiging 

bestuursdwang/ last onder 

dwangsom mede geldt jegens 

(ie)de(re) (verdere) rechtsopvol- 

ger 

teamleider college mandaat 5.19 besluiten tot het geheel of ge- 

deeltelijk intrekken van een om- 

gevingsvergunning 

26.16.13 

medewerker 

teamleider college machtiging 5.23 zenden van een exemplaar van 

de beschikking aan de inspec- 

26.16.14 

medewerker 

teur en de andere bij of krach- 

tens artikel 2.26 aangewezen 

adviseurs 

Wet bodembescherming 26.17 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wet 

bodembescherming 

26.17.1 

medewerker machtiging 

Wet kinderopvang en Regeling Wet kinderopvang  26.18 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 12 



Bevoegdheid voor 

andere besluiten 

teamleider 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

125 Gem.wet 

en hoofdstuk 

besluiten tot handhaven op 

grond van de Wet kinderopvang 

26.18.1 

op grond van deze 1, afdelingen en de Regeling Wet kinderop- 

vang  regeling is ver- 4 (Hand-ha- 

leend aan team 

Administratie 

ving) en 5 

(Opsporing 

en sancties) 

en hoofdstuk 

2, afdelingen 

3 (Hand-ha- 

ving) en 4 

(Sancties) 

Wet milieubeheer 26.19 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wet 

milieubeheer 

26.19.1 

medewerker machtiging 

Wet ruimtelijke ordening 26.20 

teamleider college mandaat 3.6, lid 1c en 

1d 

besluiten tot het bij een omge- 

vingsvergunning afwijken van 

26.20.1 

medewerker 

regels en het stellen van nadere 

eisen 

teamleider college mandaat 6.21, lid 1 en 

3 

besluiten tot het niet aanvangen 

bouw/ (gedeeltelijk) intrekken 

26.20.2 

medewerker 

omgevingsvergunning bij niet 

betalen bijdrage 

Woningwet 26.21 

teamleider college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wo- 

ningwet 

26.21.1 

medewerker 

  

VII. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de datum van bekendmaking; 

VIII. dat dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit 

gemeente Zutphen 2020 (2e wijziging). 

    

  

Aldus besloten op 21 september 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 458601 29 december 2021 13 


